nte

Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Resolução n° 04/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

MANCINI
reside te

CARLOS A 	 AS MARQ
2° Secretário

MA

-&ttritcát -ti/)e~ a)94,ct - sP
_ retfr,4/L9yacto4whk 0304eciado _

RESOLUÇÃO N° 5.288, DE 25 DE JUNHO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Resolução de autoria da da Mesa Diretora da Câmara
Municipal da Estância Turística de Ibitinga que "Dispõe sobre o uso de uniformes pelos
servidores da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga e dá outras providências";
Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 04/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de junho de
2.019.

JOSÉ '‘11 IDO DA ROCHA
.sidente

AI
A ONIO 	AEL • LV S DE MIRA

1° Secr ário

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-~cia -t~iect (?)94(átya - SP

RESOLUÇÃO N° 5.288, DE 25 DE JUNHO DE 2.019.

DISPÕE SOBRE O USO DE UNIFORMES PELOS SERVIDORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINCA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

(Projeto de Resolução n° 04/2019, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal)

Art. 1° Fica estabelecido o uso obrigatório de uniforme pelos servidores da Câmara Municipal
da Estância Turística de Ibitinga, no exercício de suas funções, os quais se responsabilizarão pela
respectiva manutenção e conservação.
§ 1° O descumprimento do estabelecido no caput do presente artigo configurará infração
disciplinar, ensejando punição administrativa, nos termos da legislação pertinente em vigor.
§ 2° Serão dispensadas, pelo superior hierárquico e por período determinado, as servidoras
gestantes e aqueles que se encontrem, por motivo de saúde, impossibilitados de fazer uso do
uniforme.
§ 3° Excetuam-se do disposto nesta Resolução os membros do corpo jurídico da Câmara
Municipal de Ibitinga, seu diretor jurídico e Procurador, por estarem abrangidos por
regulamentação própria (art. 58. Inciso XI, da Lei Federal n° 8.906/94).

Art. 2° Os uniformes, com identificação do Poder Legislativo, serão fornecidos gratuitamente
aos servidores pela Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga em quantidade a ser
definida pela Presidência do Poder Legislativo, anualmente, confeccionado com padrão de
qualidade compatível com a necessidade e o tempo de duração.
Parágrafo Único. Para os servidores que exercem suas funções em solenidades da Casa
Legislativa, serão fornecidos, além do uniforme diário, a cada quadriênio, com padrão de
qualidade compatível com o tempo de duração, uniforme adequado com modelo estipulado pela
Diretoria Administrativa.

Art. 3° Será expedido pelo setor competente "termo de responsabilidade" ao servidor no ato de
entrega dos uniformes, com o detalhamento da quantidade e do tipo, no qual prestará o
compromisso e se responsabilizará pelo bom uso, zelo, guarda, conservação e limpeza dos
uniformes.
Parágrafo único. A Câmara Municipal não se responsabilizará pela perda, guarda, manutenção
e extravio dos uniformes dos servidores.

Art. 4° Os servidores poderão solicitar ao setor competente a confecção dos uniformes além do
número previsto e na quantidade requerida, os quais serão entregues pelo fornecedor na sede do
Legislativo, com o pagamento dos respectivos custos fetuado através de a e onto em folha de
pagamento, com autorização do servidor, ficando a 	ara Municipal esp 'vel pelo repasse
dos valores devidos.

vvk
Avenida Dr. Victor Maida n 2̀  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone 16) 3352-7840 - CEP 14940-197

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

CARL

orniolo", 25 de junho de 2.019.

JOS

VES DE MIRA
1° Se ret Ï  rio

UES

CIDO DA ROCHA
residente

en que de Carva o Ruedas
Diretora Legislativa

Shi

tt~ct adáya - SP

- 	:9raxy ck 	-

Art. 5° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6° Revoga-se a Resolução n° 4.901, de 05 de dezembro de 2017.

Sala das Sess. - s "D

MA fk`TUU AS M • CI
7-‘ 'dente

• 1
ecretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 25 (vinte e
cinco) de junho de dois mil e dezenove (2.019).

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

cza -~cict -tt/)~ct de e) 47,ringa - SP
- au,ai L9ra ,e.,( ti do. sowictdo,_

'67)7e,cri(a

RESOLUÇÃO N° 5.288, DE 25 DE JUNHO DE 2.019.

DISPÕE SOBRE O USO DE UNIFORMES PELOS SERVIDORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINCA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

(Projeto de Resolução n° 04/2019, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal)

Art. 1° Fica estabelecido o uso obrigatório de uniforme pelos servidores da Câmara Municipal
da Estância Turística de Ibitinga, no exercício de suas funções, os quais se responsabilizarão pela
respectiva manutenção e conservação.
§ 1° O descumprimento do estabelecido no caput do presente artigo configurará infração
disciplinar, ensejando punição administrativa, nos termos da legislação pertinente em vigor.
§ 2° Serão dispensadas, pelo superior hierárquico e por período determinado, as servidoras
gestantes e aqueles que se encontrem, por motivo de saúde, impossibilitados de fazer uso do
uniforme.
§ 3° Excetuam-se do disposto nesta Resolução os membros do corpo jurídico da Câmara
Municipal de Ibitinga, seu diretor jurídico e Procurador, por estarem abrangidos por
regulamentação própria (art. 58. Inciso XI, da Lei Federal n° 8.906/94).

Art. 2° Os uniformes, com identificação do Poder Legislativo, serão fornecidos gratuitamente
aos servidores pela Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga em quantidade a ser
definida pela Presidência do Poder Legislativo, anualmente, confeccionado com padrão de
qualidade compatível com a necessidade e o tempo de duração.
Parágrafo Único. Para os servidores que exercem suas funções em solenidades da Casa
Legislativa, serão fornecidos, além do uniforme diário, a cada quadriênio, com padrão de
qualidade compatível com o tempo de duração, uniforme adequado com modelo estipulado pela
Diretoria Administrativa.

Art. 3° Será expedido pelo setor competente "termo de responsabilidade" ao servidor no ato de
entrega dos uniformes, com o detalhamento da quantidade e do tipo, no qual prestará o
compromisso e se responsabilizará pelo bom uso, zelo, guarda, conservação e limpeza dos
uniformes.
Parágrafo único. A Câmara Municipal não se responsabilizará pela perda, guarda, manute ão
e extravio dos uniformes dos servidores.

Art. 4° Os servidores poderão solicitar ao setor competente a confecção dos uniformes al do
número previsto e na quantidade requerida, os quais serão entregues pelo fornecedor na sed do
Legislativo, com o pagamento dos respectivos custos efetuado através de desconto em folha de
pagamento, com autorização do servidor, ficando a Câmara Municipal resp 	pelo repasse
dos valores devidos.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

eve

que de arvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Shir

da -&tág‘teitá -t(4~ci Gj9éva - SP

9)7-ave~ahke7.30whmk -

Art. 5° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6° Revoga-se a Resolução n° 4.901, de 05 de dezembro de 2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de junho de 2.019.

JOSÉ APA O DA ROCHA
ente

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 25 (vinte e
cinco) de junho de dois mil e dezenove (2.019).

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

fr

JOSÉJOSÉP2ECIDO DA ROCHA
', Presidente

't;',/ r~ 09)&K
cc W
- gafrzcziL9yaco.c20,_

SP

CMI Oficio n° 1158/2019

Ibitinga, 26 de junho de 2019.

Assunto: ENVIA MATÉRIA PARA PUBLICAÇÃO

Ilustríssimo Secretário,

Encaminho a Vossa Senhoria a fim de ser publicado no jornal:
"SEMANÁRIO ESTÂNCIA DE IBITINGA", desta semana, a matéria alusiva à Câmara
Municipal, conforme segue relacionado abaixo, com cópia anexa:

• Resolução n° 5.288, de 25 de junho de 2019.

Atenciosamente,

Regido 30f ......221,2.a.....2114,1 e,

Data: L.151:/c.22.1.5

VOSSA SENHORIA
ANDRÉ LUIZ GONÇALVES RACY
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E TURISMO

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7